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ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (62.) 

w dniu 24 kwietnia 2013 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 32. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy o organizacji rynku rybnego.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Jerzy 
Chróścikowski)

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Witam wszystkich na posiedzeniu Komisji Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi. Szczególnie witam pana ministra wraz z oso-
bą towarzyszącą, panem dyrektorem. Witam państwa senato-
rów i nasz sekretariat. Witam również pana legislatora.

Mamy dzisiaj do rozpatrzenia zestawienie wniosków 
do ustawy o zmianie ustawy o organizacji rynku rybnego. 
W trakcie posiedzenia zgłoszono poprawki, w związku 
z tym mamy trzy… Właściwie są dwa wnioski i dwie po-
prawki. Pierwszy wniosek dotyczy przyjęcia ustawy bez 
poprawek, drugi to wniosek o wprowadzenie poprawek do 
ustawy, a zgłoszone zostały dwie poprawki, pana senatora 
Błaszczaka i Chróścikowskiego.

Proszę pana ministra o opinię w sprawie poprawek.
(Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Kazimierz Plocke: Ale, Panie Przewodniczący, gdyby 
można było jeszcze uzyskać uzasadnienie od wniosko-
dawcy…)

Krótkie uzasadnienie, Panie Ministrze. Poprawka pierw-
sza, która już była omawiana w Sejmie, była już zgłaszana, 
dotyczy punktów pierwszej sprzedaży. Pan minister o tym 
wie, bo już wcześniej dostał od nas tę poprawkę. Tak że 
myślę, że to tyle, jeśli chodzi o poprawkę pierwszą.

Druga. Jest to poprawka, o której dyskutowaliśmy już 
na poprzednim posiedzeniu naszej komisji. To poprawka 
Biura Legislacyjnego, też znana. I była już znana odpo-
wiedź pana ministra, że jest na nie. A co do sejmowej po-
prawki… Ona była już w Sejmie i myślę, że pan minister 
zna tę poprawkę. To jest dokładnie to, tylko napisane na-
szym językiem, senackim.

Czy panu ministrowi potrzeba więcej uzasadnienia?
(Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Kazimierz Plocke: Wystarczy.)
Proszę.

Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Kazimierz Plocke:
Dziękuję, Panie Przewodniczący.
Wysoka Komisjo!
Otóż, jeżeli chodzi o poprawki, które zostały zgłoszo-

ne w trakcie drugiego czytania, to chciałbym uzasadnić 
negatywną ocenę rządu wobec tych poprawek. Jest ona 

taka z określonych powodów. W kwestii pierwszej chodzi 
o zapisy dotyczące innych miejsc wyznaczonych w portach 
rybackich dla dokonania transakcji pierwszej sprzedaży ryb. 
Funkcjonowało to w ustawie w wersji z 2008 r., zostało za-
kwestionowane i rozpatrzone przez Wysoki Trybunał…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
…zostało zakwestionowane i Wysoki Senat poprawił 

tę nieścisłość. W tej chwili zapis jest taki, że nie ma tych 
innych miejsc, natomiast są lokalne centra pierwszej sprze-
daży w portach rybackich; uściślono też godziny funk-
cjonowania tychże centrów. I to jest z punktu widzenia 
poprawności legislacyjnej do przyjęcia. Taką mamy w tej 
chwili wykładnię prawną i dlatego jesteśmy przeciwni 
wprowadzeniu tej poprawki.

Co do kwestii następnej – poprawka proponuje po-
wierzenie zarządzania podmiotami upoważnionymi do 
skupu ryb organizacjom, które… Takie rozwiązanie nie 
jest możliwe do przyjęcia z kilku powodów. Po pierwsze, 
podmioty te nie posiadają stosownej infrastruktury. Po 
drugie, podczas budowy takiej infrastruktury nie mogłyby 
skorzystać ze środków finansowych w 100%; chodzi tu 
o dofinansowanie. Po trzecie, infrastruktura, która powstała 
ze środków publicznych w ramach programów przedak-
cesyjnych w celu usprawnienia rybołówstwa, zostałaby 
w jakimś sensie wystawiona na szwank, zmarnowana, 
krótko mówiąc. Po czwarte, zamiast równomiernej loka-
lizacji centrów na Wybrzeżu mielibyśmy nagromadzenie 
centrów w portach o największych rozładunkach, za to nie 
byłoby ich w mniejszych portach. Po piąte, podmiotom 
ukierunkowanym na zysk nie można powierzać zarządzania 
zrównoważonym rybołówstwem. Po szóste, podmioty pro-
ponowane w poprawce jako prowadzące centra uprawnione 
do skupu nie mają dostępu do działań rynkowych, wymie-
nionych w rozporządzeniu Rady nr 104/2000, w zakresie 
kosztów wycofania i kosztów magazynowania.

I ostatnia kwestia. Przepisy te, gdyby zostały wdrożone, 
spowodowałyby nierówność podmiotów wobec prawa. 
Z zarejestrowanych trzystu osiemdziesięciu dwóch pod-
miotów uprawnionych do skupu ryb takie centra mogłoby 
założyć najwyżej piętnaście podmiotów. Proszę państwa, 
wprowadzenie tych regulacji oznaczałoby, że z jednej stro-
ny mamy lokalne centa, które są zarządzane przez organiza-
cje uznane, co do których minister musi mieć pewność, że 
one funkcjonują zgodnie z prawem. Ponadto, gdyby przyjąć 
rozwiązanie, że dopuszczamy podmioty, które rzeczywi-
ście dysponują wyłącznie teczką i telefonem komórkowym 
i mają zarejestrowaną działalność gospodarczą… No, trud-

(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 52)
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Pod głosowanie poddamy najpierw pierwszy wniosek, 
o przyjęcie ustawy bez poprawek, tak jak wskazuje Biuro 
Legislacyjne i nasz regulamin.

Kto jest za przyjęciem wniosku o przyjęcie ustawy bez 
poprawek? (8)

Dziękuję.
Kto jest przeciw? (3)
Kto się wstrzymał? (0)
Wniosek pierwszy przeszedł, w związku z tym głoso-

wanie nad następnymi wnioskami jest bezzasadne.
Sprawozdawcą był poprzednio pan senator Konopka. 

Ponownie go zgłaszamy.
(Wypowiedź poza mikrofonem)
W związku z tym, że wyczerpaliśmy porządek ob-

rad, zamykam posiedzenie Komisja Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi.

Dziękuję panu ministrowi, dziękuję wszystkim.

no sobie wyobrazić, żeby one miały znaczące znaczenie dla 
zrównoważonego rozwoju rybołówstwa, a także to, że będą 
miały odpowiednią przestrzeń do prowadzenia działalności, 
o którą nam chodzi. Nam generalnie idzie o to, że lokalne 
centra, które są zarządzane przez rybaków i mają odpowied-
nią infrastrukturę, mają być równomiernie rozmieszczone 
na polskim Wybrzeżu. Chodzi o to, żeby rybacy, kiedy 
wracają z połowów, mieli swobodny dostęp do portów; 
chodzi o to, żeby poprawiać ekonomię połowów.

Z uwagi na te argumenty i z tych powodów, które przed-
stawiłem, jesteśmy przeciwni zgłoszonym poprawkom 
i wnosimy o ich odrzucenie. Dziękuję.

Przewodniczący Jerzy Chróścikowski:
Dziękuję.
Mamy informację i mamy uzasadnienie, w związku 

z tym przystąpimy teraz do głosowania.
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 18 minut 59)
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